2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА

Томской области

Постановление

12.08.2022                                                                                                                  № 540
с. Молчаново

О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского района от 02.08.2021 № 425 «Об утверждении Положения о порядке и условиях возмещения специалистам-победителям в федеральной программе «Земский учитель» расходов за аренду (наем) жилого помещения на территории муниципального образования «Молчановский район»

В целях приведения в соответствие нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 02.08.2021 № 425 «Об утверждении Положения о порядке и условиях возмещения специалистам-победителям в федеральной программе «Земский учитель» расходов за аренду (наем) жилого помещения на территории муниципального образования «Молчановский район» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. пункт 1 Положения о порядке и условиях возмещения специалистам-победителям в федеральной программе «Земский учитель» расходов за аренду (наем) жилого помещения на территории муниципального образования «Молчановский район» (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Положением о порядке и условиях возмещения специалистам-победителям в федеральной программе «Земский учитель» (далее – Специалист) расходов за аренду (наем) жилого помещения на территории муниципального образования «Молчановский район» (далее - Положение) устанавливаются условия, размеры и процедура возмещения специалистам расходов за аренду (наем) жилого помещения на территории муниципального образования «Молчановский район» (далее - возмещение расходов) в рамках муниципальной программы «Развитие образования и воспитания в Молчановском районе на 2022-2029 годы», утвержденной постановлением Администрации Молчановского района от 30.03.2022 № 203»;
1.2. пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Максимальный срок, в течение которого специалист может получать возмещение расходов, составляет 24 месяца, с даты подачи заявления в МКУ «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области»;
1.3. пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Выплата возмещения расходов за очередной период производится в срок не позднее одного месяца со дня очередного представления специалистом в               МКУ «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области» документа (документов) об оплате, путем перечисления денежных средств в безналичной форме по банковским реквизитам, указанным в заявлении специалиста.

Специалист обязан предоставлять документы об оплате в МКУ «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области» ежемесячно до 30 (тридцатого) числа текущего месяца следующего за расчетным для своевременного возмещения расходов.»
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2022.

Глава Молчановского района                                                       Ю.Ю. Сальков